
Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01, 
10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“  broj:1/08,  8/08  i  2/10)  Općinsko 
vijeće općine Posušje  na  43. sjednici održanoj 
dana 31.7.2012. godine, donijelo je:
  

O  D  L  U  K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana „Trg Ivana Pavla II.“

I.
Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog 
plana „Trg Ivana Pavla II.“  kojim je izvršeno 
preoblikovanje  i  cijepanje  parcele  k.č.  broj: 
1919/1  k.o.  Posušje  u  cilju  rješavanja 
imovinsko  pravnih  odnosa  te  za  potrebe 
legalizacije  prizemlja  izgrađenog  sa  istočne 
strane  postojećeg  objekta,  kao  i  planirane 
nadogradnje kata na dograđenom prizemlju te 
dogradnje  stubišta  sa  sjeverne  strane 
postojećeg objekta.
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz 
regulacijskog plana.
 

II.
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog  plana  „Trg  Ivana  Pavla  II.“ 
donesena je od strane Općinskog vijeća općine 
Posušje  broj:  01-23-52/11.  od  01.08.2011. 
godine.
Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-711/11. od 
04.10.2011. godine prijedlog izmjene i  dopune 
regulacijskog  plana  „Trg  Ivana  Pavla  II.“ 
stavljen  je  na  javni  uvid  u  trajanju  od 
07.10.2011. godine do 07.11.2011. godine.

III.
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
„Trg Ivana Pavla II.“  izradio je projektni biro 
„TRIEL “ d.o.o. Posušje.

IV.
 Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE
Broj: 01-23-248/11.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01, 
10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“  broj:  1/08,  8/08  i  2/10),   Općinsko 
vijeće općine Posušje na 43. sjednici održanoj 
dana 31.7.2012. godine, donijelo je:
  

ODLUKU
o usvajanju Prostorne osnove općine 

Posušje 

Članak 1.
Ovom Odlukom se usvaja  Prostorna osnova 
općine Posušje.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 
objave u Službenom glasniku općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-110/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točka 14. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj:  1/08, 8/08 i  2/10), članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje broj: 4/05, 4/08, 4/11 i 
5/11)  Općinsko vijeće  općine  Posušje  na  43. 
sjednici  održanoj  dana  31.7.2012.  godine 
donijelo je:

ODLUKU
o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“

I.
Javno  priznanje  Zlatna  plaketa  „Grb  općine 
Posušje“  dodjeljuje  se  fra  Mariu  Knezoviću, 
župnom vikaru u Župi Bezgrješnog Začeća B. 
D.M. u Posušju.

II.
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj 
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje.

Broj  5  –  stranica   114                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



III.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  „Službenom  glasniku  općine 
Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-66/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
                                                                             
Na temelju članka 24. točka 14. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj:  1/08, 8/08 i  2/10), članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje broj: 4/05, 4/08, 4/11 i 
5/11)  Općinsko vijeće  općine  Posušje  na  43. 
sjednici  održanoj  dana   31.7.2012.  godine 
donijelo je:

ODLUKU
o dodjeli javnog priznanja „Zahvalnice 

općine Posušje“

I.
Javno priznanje  „Zahvalnica  općine  Posušje“ 
dodjeljuje  se  prof.  Anti  Boniću  djelatniku 
Osnovne glazbene škole u Posušju.

II.
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj 
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje.

III.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  „Službenom  glasniku  općine 
Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-66/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
                                                                             
Na temelju članka  37.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu   (”Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke”  broj:  14/00,  7/03  i 
8/12)  i  članka  114.  Statuta  općine  Posušje 
(”Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/08, 

8/08 i  2/10),  Općinsko vijeće općine Posušje 
na  43.  sjednici  održanoj  dana  31.7.2012. 
godine, donijelo je:

O D L U K U
o čišćenju i održavanju grada

Članak 1.
Ovom  odlukom  se  regulira    obavljanje 
komunalnih  djelatnosti  iz  oblasti   čišćenja  i 
održavanja  javnih   površina u gradu Posušju. 
Granice  grada  Posušja  su  regulirane 
urbanističkim planom mjesta Posušja.

Članak 2.
Obavljanjem komunalnih djelatnosti iz oblasti 
čišćenja i održavanja javnih površina u gradu, 
regulira  se  unapređenje  i  zaštita  čovjekove 
životne  i  radne  sredine,  osiguravaju  osnovni 
sanitarno-higijenski  uvjeti  i  normalno 
funkcioniranje  grada,  a  sve  u  cilju  zaštite 
zdravlja pučanstva.

Članak 3.
Pod  obavljanjem  komunalnih  djelatnosti, 
odnosno  održavanjem  čistoće  na  javnim 
površinama, smatra se:

1. Uklanjanje krutog i drugog otpada (papirne, 
    staklene, plastične i druge ambalaže, zemlje, 
     kamenja, pijeska i drugog otpada),
2. Čišćenje, uklanjanje, sakupljanje i odvoz 
    snijega i leda, s javnih površina, kao i 
    posipanje  solju i pijeskom,
3. Čišćenje i pranje prometnica i drugih javnih 
    površina, kao i uređenje i zalijevanje zelenih 
    površina.

Pod  održavanjem  čistoće  na  javnim 
površinama  smatra  se  i  postavljanje  i 
održavanje korpi, posuda i kontejnera za otpad.

Ostale  pojedinosti  vezane  za  način  i  uvjete 
održavanja  čistoće  na  javnim  površinama  i 
uklanjanje  snijega  i  leda,  regulirane  su  u 
poglavljima  II.  i  IV.  Odluke  o  komunalnom 
redu  broj:  02-23-2-199/05,  donesene  na 
sjednici  Općinskog  vijeća  Posušje  dana 
31.08.2005. godine.

Članak 4.
Izvršavanje poslova i zadataka iz članka 3. ove 
Odluke  povjerava  se  Javnom  poduzeću 
„Vodovod“  d.o.o.  Posušje,  uz  poseban 
program po usuglašenim jediničnim cijenama i 

Broj  5  –  stranica   115                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



stvarnim troškovima, a koji se usuglašavaju na 
razini  općinske  službe  i  javnog  poduzeća,  o 
čemu  se  zaključuje  poseban  ugovor  o 
izvršavanju  navedenih  poslova,  najkasnije  do 
15 listopada tekuće godine.
                                                               

Članak 5.
Ova odluka stupa na snagu  danom objave  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-68/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 21. Statuta javnog poduzeća 
Radio Posušje d.o.o. („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj 2/11 i 4/11) i članka 114. stavak 
3.  Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik 
općine  Posušje“,  broj  1/08,  8/08  i  2/10), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 43. sjednici 
održanoj dana  31.7.2012. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o razrješenju člana Nadzornog odbora
Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o.

I.
Razrješava se Daniel  Knezović, član Nadzorni 
odbor Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o., 
zbog podnošenja ostavke.

II.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom 
donošenja,  a  objavit  će  se  u „Službenom 
glasniku  općine  Posušje“  i   „Službenim 
novinama Federacije BiH“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-95/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05  )  i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 

(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 
provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-10/12.,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na 43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E NJ E

I.  Poduzeću „Vokel“ d.o.o Vinjani  - Posušje, 
Vinjani b.b., se dodjeljuje  na korištenje radi 
građenja,  građevinsko  zemljište  državno 
vlasništvo  na  lokalitetu  Vinjanski  dom, 
Vinjani,     označeno kao:  k.č.  broj:  3984/5, 
upisano  u  posjedovnom  listu  broj  40,  k.o. 
Vinjani, površine 21119 m2.

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  „Vokel“ 
d.o.o.  Vinjani  -  Posušje  iz  Posušja,  Vinjani 
b.b., je dužno platiti naknadu  u iznosu od 147. 
333,00  KM  (slovima:  sto  četrdeset  sedam 
tisuća  i  tristo  trideset  tri  konvertibilne 
marke-tržišna  cijena  od  147.833,00  KM 
umanjena za uplaćeni iznos kaucije u iznosu 
od 500,00 KM)  na proračun Općine Posušje, 
broj: 3382002200101010, sve u roku od 15-est 
dana od dana pravomoćnosti Rješenja. 

III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja  ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV.  Na  dodijeljenom građevinskom zemljištu 
iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti  i  nakon  što  imenovano 
poduzeće  kome  je  dodijeljeno  predmetno 
građevinsko zemljište podnese dokaz (i dostavi 
ga  u  spis  predmeta  Službi  za  imovinsko-
pravne,  geodetske  poslove  i  katastar)  da  je 
platio  naknadu  navedenu  u  točki  II.  izreke 
Rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja 
radi  građenja  u  Zemljišnim  knjigama  u 
Općinskom sudu u Širokom Brijegu,  u korist 
poduzeća „Vokel“ d.o.o.  Vinjani - Posušje iz 

Broj  5  –  stranica   116                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Posušja,  Vinjani  b.b.,  dok  će  Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar  općine  Posušje,  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
Vinjanski   dom,  k.o.  Vinjani,   pobliže 
označeno   kao  u  točki  I.  izreke  Rješenja, 
raspisan je javni natječaj, objavljen na oglasnoj 
ploči  Općine  Posušje  i   u  javnom  glasilu 
«Dnevni list» Mostar. 
Na  javni  natječaj  su   blagovremeno  pristigle 
četiri  prijave  koje   ispunjavaju  sve  formalne 
uvjete iz natječaja. 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine, u zgradi Općine-Sala 
za sastanke,   izvršilo i  zapisnički evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  3, broj:01-
446/12.  od  10.07.2012.  godine),   javno 
otvaranje prijava i nakon provedenog postupka 
donijelo  Prijedlog   o  dodjeli  građevinskog 
zemljišta  za  LOT  3,  broj:01-446/12.  od 
19.07.2012. godine  i   predložilo Općinskom 
vijeću  da  predmetno  zemljište  dodijeli 
poduzeću  „Vokel“  d.o.o.  Vinjani  -Posušje  iz 
Posušja, Vinjani b.b.,  po cijeni postignutoj u 
predmetnom postupku u iznosu od 147. 833,00 
KM, umanjenu za uplaćenu kauciju od 500,00 
KM,   tako da je preostalo za uplatiti 147. 333, 
00  KM,  kako je  to  i  navedeno u  točki  II. 
izreke Rješenja. 
Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
raspisan javni natječaj, kako je to i propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08, 8/09 i 5/10) po kojoj predmetno 
zemljište  spada  u  ostalo  građevinsko 
zemljište,  proveden  postupak  po  raspisanom 
javnom  natječaju  za  predmetno  neizgrađeno 
građevinsko  zemljište i  za  isto  određena 
naknada  sukladno  članku  4.  Odluke  o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 

zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08). 
Sukladno naprijed navedenom,  a pozivom na 
članak  45. stavak 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-262/12.                             PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05  )  i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 
provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-12/12.,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na 43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E NJ E

I.  Poduzeću „Vokel“ d.o.o Vinjani  - Posušje, 
Vinjani b.b., se dodjeljuje  na korištenje radi 
građenja,  građevinsko  zemljište  državno 
vlasništvo  na  lokalitetu  Vinjanski  dom, 
Vinjani,  označeno  kao:  k.č.  broj:  3962/21, 
upisano  u  posjedovnom  listu  broj  40,  k.o. 
Vinjani, površine 721 m2.

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  „Vokel“ 
d.o.o.  Vinjani  -  Posušje  iz  Posušja,  Vinjani 
b.b., je dužno  platiti  naknadu  u  iznosu  od 
6 710,00 KM (slovima: šest tisuća i sedamsto 
deset  konvertibilnih  maraka-tržišna  cijena 
od  7.  210,00   KM  umanjena  za  uplaćeni 
iznos kaucije u iznosu od 500,00 KM) 

Broj  5  –  stranica   117                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



na  proračun  Općine  Posušje,  broj: 
3382002200101010, sve u roku od 15-est dana 
od dana pravomoćnosti Rješenja. 

III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja  ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV.  Na  dodijeljenom građevinskom zemljištu 
iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti  i  nakon  što  imenovano 
poduzeće  kome  je  dodijeljeno  predmetno 
građevinsko zemljište podnese dokaz (i dostavi 
ga  u  spis  predmeta  Službi  za  imovinsko-
pravne,  geodetske  poslove  i  katastar)  da  je 
platio  naknadu  navedenu  u  točki  II.  izreke 
Rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja 
radi  građenja  u  Zemljišnim  knjigama  u 
Općinskom sudu u Širokom Brijegu,  u korist 
poduzeća „Vokel“ d.o.o.  Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,  dok  će  Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar  općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.
                                                 

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
Vinjanski   dom,  k.o.  Vinjani,   pobliže 
označeno   kao  u  točki  I.  izreke  Rješenja, 
raspisan je javni natječaj, objavljen na oglasnoj 
ploči  Općine  Posušje  i   u  javnom  glasilu 
«Dnevni list» Mostar. 
Na  javni  natječaj  su   blagovremeno  pristigle 
četiri  prijave  koje  ispunjavaju  sve  formalne 
uvjete iz natječaja. 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine, u zgradi Općine-Sala 
za sastanke,   izvršilo i  zapisnički evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  3, broj:01-
446/12  od  10.07.2012.  godine)   javno 
otvaranje prijava i nakon provedenog postupka 
donijelo  Prijedlog   o  dodjeli  građevinskog 
zemljišta  za  LOT  3,  broj:01-446/12.  od 

19.07.2012. godine  i   predložilo Općinskom 
vijeću  da  predmetno  zemljište  dodijeli 
poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,   po cijeni  postignutoj  u 
predmetnom  postupku  u  iznosu  od  7.210,00 
KM, umanjenu za uplaćenu kauciju od 500,00 
KM,   tako da je preostalo za uplatiti 6. 710,00 
KM, kako je to i navedeno u  točki II.  izreke 
Rješenja. 
Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
raspisan javni natječaj  kako je to i  propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08, 8/09 i 5/10) po kojoj predmetno 
zemljište  spada  u  ostalo  građevinsko 
zemljište, proveden  postupak  po  raspisanom 
javnom  natječaju  za  predmetno  neizgrađeno 
građevinsko  zemljište i  za  isto  određena 
naknada  sukladno  članku  4.  Odluke  o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08). 
Sukladno naprijed navedenom,  a pozivom na 
članak  45. stavak 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-263/12.                             PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05)  i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 

Broj  5  –  stranica   118                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-9/12.,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na 43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E NJ E

I.  Poduzeću „Vokel“ d.o.o Vinjani  - Posušje, 
Vinjani b.b., se dodjeljuje  na korištenje radi 
građenja,  građevinsko  zemljište  državno 
vlasništvo  na  lokalitetu  Vinjanski  dom, 
Vinjani,  označeno  kao  k.č.  broj:  3996/10, 
upisano  u  posjedovnom  listu  broj  40,  k.o. 
Vinjani, površine 1134 m2.

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  „Vokel“ 
d.o.o.  Vinjani  -  Posušje  iz  Posušja,  Vinjani 
b.b.,  je  dužno  platiti  naknadu  u iznosu od 
10. 840,00  KM  (slovima:  deset  tisuća  i 
osamsto četrdeset   konvertibilnih maraka-
tržišna cijena od 11.340,00   KM umanjena 
za uplaćeni iznos kaucije u iznosu od 500,00 
KM)  na  proračun  Općine  Posušje,  broj: 
3382002200101010, sve u roku od 15-est dana 
od dana pravomoćnosti Rješenja. 

III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja  ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV.  Na  dodijeljenom građevinskom zemljištu 
iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti  i  nakon  što  imenovano 
poduzeće  kome  je  dodijeljeno  predmetno 
građevinsko zemljište podnese dokaz (i dostavi 
ga  u  spis  predmeta  Službi  za  imovinsko-
pravne,  geodetske  poslove  i  katastar)  da  je 
platio  naknadu  navedenu  u  točki  II.  izreke 
Rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja 
radi  građenja  u  Zemljišnim  knjigama  u 
Općinskom sudu u Širokom Brijegu,  u korist 
poduzeća „Vokel“ d.o.o.  Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,   dok  će  Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 

katastar  općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.

O b r a z l o ž e nj e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
Vinjanski   dom,  k.o.  Vinjani,   pobliže 
označeno   kao  u  točki  I.  izreke  Rješenja, 
raspisan je javni natječaj, objavljen na oglasnoj 
ploči  Općine  Posušje  i   u  javnom  glasilu 
«Dnevni list» Mostar. 
Na  javni  natječaj  su   blagovremeno  pristigle 
četiri  prijave  koje   ispunjavaju  sve  formalne 
uvjete iz natječaja. 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine, u zgradi Općine-Sala 
za sastanke,   izvršilo i  zapisnički evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  3, broj:01-
446/12.  od  10.07.2012.  godine)   javno 
otvaranje prijava i nakon provedenog postupka 
donijelo  Prijedlog   o  dodjeli  građevinskog 
zemljišta  za  LOT  3,  broj:01-446/12.  od 
19.07.2012. godine  i   predložilo Općinskom 
vijeću  da  predmetno  zemljište  dodijeli 
poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,   po cijeni  postignutoj  u 
predmetnom postupku u iznosu od  11.340,00 
KM, umanjenu za uplaćenu kauciju od 500,00 
KM,    tako  da  je  preostalo  za  uplatiti  10. 
840,00  KM, kako je to i navedeno u  točki II. 
izreke Rješenja. 
Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
raspisan javni natječaj  kako je to i  propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08, 8/09 i 5/10) po kojoj predmetno 
zemljište  spada  u  ostalo  građevinsko 
zemljište,  proveden  postupak  po  raspisanom 
javnom  natječaju  za  predmetno  neizgrađeno 
građevinsko  zemljište i  za  isto  određena 
naknada  sukladno  članku  4.  Odluke  o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08).

Broj  5  –  stranica   119                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Sukladno naprijed navedenom,  a pozivom na 
članak  45. stavak 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-264/12.                             PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05)  i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 
provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-11/12.,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na  43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E NJ E

I.  Poduzeću „Vokel“ d.o.o Vinjani  - Posušje, 
Vinjani b.b., se dodjeljuje  na korištenje radi 
građenja,  građevinsko  zemljište  državno 
vlasništvo  na  lokalitetu  Vinjanski  dom, 
Vinjani,     označeno kao:  k.č.  broj:  3966/1, 
upisano  u  posjedovnom  listu  broj  40,  k.o. 
Vinjani, površine 53 m2.

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  „Vokel“ 
d.o.o.  Vinjani  -  Posušje  iz  Posušja,  Vinjani 
b.b.,  je  dužno  platiti  naknadu   u  iznosu  od 
30,00  KM (slovima: trideset   konvertibilnih 
maraka-tržišna  cijena  od  530,00    KM 
umanjena za uplaćeni iznos kaucije u iznosu 
od 500,00 KM)  na proračun Općine Posušje, 
broj: 3382002200101010, sve u roku od 15-est 
dana od dana pravomoćnosti Rješenja. 

III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja  ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV.  Na  dodijeljenom građevinskom zemljištu 
iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti  i  nakon  što  imenovano 
poduzeće  kome  je  dodijeljeno  predmetno 
građevinsko zemljište podnese dokaz (i dostavi 
ga  u  spis  predmeta  Službi  za  imovinsko-
pravne,  geodetske  poslove  i  katastar)  da  je 
platio  naknadu  navedenu  u  točki  II.  izreke 
Rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja 
radi  građenja  u  Zemljišnim  knjigama  u 
Općinskom sudu u Širokom Brijegu,  u korist 
poduzeća „Vokel“ d.o.o.  Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,   dok  će  Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar  Općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.
      

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
Vinjanski   dom,  k.o.  Vinjani,   pobliže 
označeno   kao  u  točki  I.  izreke  Rješenja, 
raspisan je javni natječaj, objavljen na oglasnoj 
ploči  Općine  Posušje  i   u  javnom  glasilu 
«Dnevni list» Mostar. 
Na  javni  natječaj  su   blagovremeno  pristigle 
četiri  prijave  koje   ispunjavaju  sve  formalne 
uvjete iz natječaja. 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine, u zgradi Općine-Sala 
za  sastanke,  izvršilo  i  zapisnički  evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  3, broj:01-
446/12.  od  10.07.2012.  godine)   javno 
otvaranje prijava i nakon provedenog postupka 
donijelo  Prijedlog   o  dodjeli  građevinskog 
zemljišta  za  LOT  3,  broj:01-446/12.  od 
19.07.2012. godine  i   predložilo Općinskom 
vijeću  da  predmetno  zemljište  dodijeli 
poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani - Posušje iz 
Posušja-Vinjani  b.b.,   po cijeni  postignutoj  u 

Broj  5  –  stranica   120                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



predmetnom  postupku  u  iznosu  od  530,00 
KM, umanjenu za uplaćenu kauciju od 500,00 
KM,    tako da je preostalo za  uplatiti  30,00 
KM, kako je to i navedeno u  točki II.  izreke 
Rješenja. 
Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
raspisan javni natječaj  kako je to i  propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08, 8/09 i 5/10) po kojoj predmetno 
zemljište  spada  u  ostalo  građevinsko 
zemljište,  proveden  postupak  po  raspisanom 
javnom  natječaju  za  predmetno  neizgrađeno 
građevinsko  zemljište i  za  isto  određena 
naknada  sukladno  članku  4.  Odluke  o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08).
Sukladno naprijed navedenom,  a pozivom na 
članak  45. stavak 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-265/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05)  i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 
provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-8/12.,  Općinsko  vijeće 

općine Posušje, na  43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E N J E

I.  Poduzeću  «Viking«   d.o.o.  Posušje  iz 
Posušja,  Zrinsko-Frankopanska  br.  11.,  se 
dodjeljuje    na  korištenje  radi  građenja, 
neizgrađeno građevinsko zemljište u državnom 
vlasništvu  na  lokalitetu  «Osrdak»,  označeno 
kao:  k.č.  broj:  1817/31,   upisano  u 
posjedovnom  listu  broj  131,  k.o.  Landeke, 
površine  3802 m2. 

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  «Viking« 
d.o.o.  Posušje  iz  Posušja  je  dužno  platiti 
naknadu  u  iznosu od 7.604,00 KM  (slovima: 
sedam tisuća i šesto četiri konvertibilne marke-
tržišna cijena  umanjena za subvencionirani dio 
od   13  KM/  m2  dodijeljenog  zemljišta, 
odnosno za  49.426,00 KM koji subvencionira 
Općina Posušje)  na proračun Općine Posušje, 
broj: 3382002200101010, sve u roku od 15-est 
dana od dana pravomoćnosti Rješenja. 
 
III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV. Ukoliko investitor u roku od 5 (pet) godina 
od  dana  dodjele  građevinskog  zemljišta  radi 
građenja  iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  odluči 
izvršiti promet zemljišta i objekata izgrađenih 
na  istom,  dužan  je  Općini  Posušje  isplatiti 
subvencionirani dio naknade za dodijeljeno mu 
građevinsko zemljište, odnosno 86,7 % tržišne 
cijene  predmetnog  zemljišta  određene  u 
vrijeme prometa-otuđenja. 
Ako investitor postupi suprotno stavku 1. ove 
točke  nadležna  Općinska  služba-Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar, će odbiti upis promjena posjednika u 
katastarskom operatu.

V. Na dodijeljenom građevinskom zemljištu iz 
točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 

Broj  5  –  stranica   121                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



pravomoćnosti i nakon što imenovani kome je 
dodijeljeno  predmetno  građevinsko  zemljište 
podnese dokaz (i  dostavi  ga u spis  predmeta 
Službi  za  imovinsko-pravne,  geodetske 
poslove  i  katastar)  da  je  platio  naknadu 
navedenu u točki II. izreke Rješenja izvršit će 
se  uknjižba  prava  korištenja  radi  građenja  u 
Zemljišnim  knjigama   u   Općinskom  sudu 
u  Širokom  Brijegu,  u  korist  poduzeća 
«Viking«  d.o.o.  Posušje  iz  Posušja,  Zrinsko-
Frankopanska  br.  11.,  dok  će  Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar  općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
«Osrdak«,  označeno  kao  u  točki  I.  izreke 
Rješenja,  raspisan je javni natječaj, objavljen 
na oglasnoj ploči Općine Posušje i  u javnom 
glasilu «Dnevni list» Mostar. 

Na javni natječaj za građevinsko zemljište na 
navedenom  lokalitetu  su  pristigle 
blagovremeno  dvije  prijave,  koje  ispunjavaju 
sve formalne uvjete iz natječaja.

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine  u zgradi Općine-Sala 
za  sastanke,  izvršilo  i  zapisnički  evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  1,  broj:01-
446/12. od 10.07.2012 godine) javno otvaranje 
prijava i nakon provedenog postupka donijelo 
Prijedlog  o dodjeli građevinskog zemljišta za 
LOT 1, broj:01-446/12. od 19.07.2012. godine 
i   predložilo Općinskom vijeću da predmetno 
zemljište  dodijeli  poduzeću  «Viking«  d.o.o. 
Posušje,  po  ponuđenoj-tržišnoj  cijeni 
postignutoj  u predmetnom postupku u iznosu 
od  57.030,00  KM umanjenu  za 
subvencionirani  dio u  iznosu  od  49.426,00 
KM, tako da je preostalo za uplatiti  7.604,00 
KM, kako je to i navedeno u  točki II.  izreke 
Rješenja. 

Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 

raspisan javni natječaj  kako je to i  propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08,  8/09  i  5/10) proveden postupak 
po raspisanom javnom natječaju za predmetno 
neizgrađeno  građevinsko  zemljište  i  za  isto 
određena naknada sukladno članku 4. Odluke o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08)
-  Člankom  II.  Odluke  Općinskog  vijeća  o 
subvencioniranju  naknade  za  dodijeljeno 
građevinsko  zemljište  u  poslovnoj  zoni 
«OSRDAK», broj:01-02-228/10.  od 
01.12.2010.  godine,  je  određeno  da  Općina 
Posušje  sudjeluje  u  naknadi   za  dodijeljeno 
građevinsko zemljište u iznosu od 13 KM/m2, 
odnosno   86,7% tržišne  cijene  predmetnog 
građevinskog  zemljišta,  a  što  u  predmetnom 
slučaju iznosi  49.426,00  KM.
-Da je investitor kao stjecatelj prava korištenja 
radi  građenja  poslovnih  objekata  na 
predmetnom  građevinskom  zemljištu,  dužan 
isplatiti  Općini  Posušje  subvencionirani  dio 
naveden u točki IV. izreke Rješenja, ako isto 
odluči  prometovati  s  objektima  u  roku  od  5 
godina od dana dodjele, te da će u suprotnom, 
Služba  za  imovinsko-pravne,  geodetske 
poslove  i  katastar,  odbiti  upis  promjena  na 
novog  posjednika,  utvrđeno  je  člankom  V. 
stavak  1.  i  2.  Odluke  Općinskog  vijeća   o 
subvencioniranju  naknade  za  dodijeljeno 
građevinsko  zemljište  u  poslovnoj  zoni 
«OSRDAK»,  broj:  01-02-228/10.  od 
01.12.2010. godine. 
S  obzirom  na  naprijed  navedeno,  sukladno 
članku 45.  stavak 1.  Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-266/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Broj  5  –  stranica   122                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Temeljem  članka   44.  a  u  svezi  članka  45. 
stavak  1.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  25/03,  16/04  i  67/05)   i 
članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  2/98  i  48/99),  nakon 
provedenog  javnog  natječaja  za  dodjelu 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
uz  pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-4/12.,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na 43. sjednici održanoj dana 
31.7.2012. godine donosi:

R J E Š E NJ E

I.  Poduzeću «DIA PROM« d.o.o.  Posušje  iz 
Posušja,  fra  Grge  Martića  b.b.,  se  dodjeljuje 
na  korištenje  radi  građenja,  neizgrađeno 
građevinsko  zemljište  u  državnom vlasništvu 
na  lokalitetu  «Osrdak»,  označeno  kao:  k.č. 
broj:  1817/29,   upisano u posjedovnom listu 
broj 131, k.o. Landeke,  površine  4030 m2. 

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke  I.  izreke  Rješenja  poduzeće  «DIA 
PROM«  d.o.o.  Posušje  iz  Posušja  je  dužno 
platiti  naknadu  u  iznosu od  8.900,00  KM 
(slovima:  osam    tisuća  i  devetsto 
konvertibilnih maraka-tržišna cijena  umanjena 
za  subvencionirani  dio  od  13  KM/m2 
dodijeljenog zemljišta,  odnosno za  52.389,00 
KM koji  subvencionira  Općina  Posušje)   na 
proračun  Općine  Posušje,  broj: 
3382002200101010, sve u roku od 15-est dana 
od dana pravomoćnosti Rješenja. 
 
III.   Imenovano  poduzeće   gubi  pravo 
korištenja  zemljišta  radi  građenja  iz  točke  I. 
izreke Rješenja ako u roku od jedne godine od 
dana  pravomoćnosti  ovog  Rješenja  o  dodjeli 
zemljišta  na  korištenje  radi  građenja  ne 
podnese  zahtjev  da  mu  se  izda  građevna 
dozvola-odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV. Ukoliko investitor u roku od 5 (pet) godina 
od  dana  dodjele  građevinskog  zemljišta  radi 
građenja  iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  odluči 
izvršiti promet zemljišta i objekata izgrađenih 
na  istom,  dužan  je  Općini  Posušje  isplatiti 
subvencionirani dio naknade za dodijeljeno mu 

građevinsko zemljište, odnosno 86,7 % tržišne 
cijene  predmetnog  zemljišta  određene  u 
vrijeme prometa-otuđenja. 
Ako investitor postupi suprotno stavku 1. ove 
točke  nadležna  Općinska  služba-Služba  za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar, će odbiti upis promjena posjednika u 
katastarskom operatu.

V. Na dodijeljenom građevinskom zemljištu iz 
točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti i nakon što imenovani kome je 
dodijeljeno  predmetno  građevinsko  zemljište 
podnese dokaz (i  dostavi  ga u spis  predmeta 
Službi  za  imovinsko-pravne,  geodetske 
poslove  i  katastar)  da  je  platio  naknadu 
navedenu u točke II. izreke Rješenja izvršit će 
se  uknjižba  prava  korištenja  radi  građenja  u 
Zemljišnim  knjigama  u  Općinskom  sudu  u 
Širokom  Brijegu,  u  korist  poduzeća  «DIA 
PROM«  d.o.o.  Posušje  iz  Posušja;  fra  Grge 
Martića br. bb., dok će Služba za imovinsko-
pravne,  geodetske  poslove  i  katastar  općine 
Posušje  evidentirati  nastale  promjene  u 
pogledu prava korištenja i posjeda.

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
«Osrdak«,   označeno kao  u  točki  I.  izreke 
Rješenja,  raspisan je javni natječaj, objavljen 
na oglasnoj ploči Općine Posušje i  u javnom 
glasilu «Dnevni list» Mostar. 

Na javni natječaj za građevinsko zemljište na 
navedenom  lokalitetu  su  pristigle 
blagovremeno  dvije  prijave,  koje  ispunjavaju 
sve formalne uvjete iz natječaja.
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana 10.07.2012. godine  u zgradi Općine-Sala 
za  sastanke,  izvršilo  i  zapisnički  evidentiralo 
(Zapisnik  o  otvaranju  prijava  za  dodjelu 
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  za  LOT  1,  broj:  01-
446/12. od 10.07.2012 godine) javno otvaranje 
prijava i nakon provedenog postupka donijelo 
Prijedlog  o dodjeli građevinskog zemljišta za 
LOT  1,  broj:01-446/12.  od  19.07.2012. 
godine  i    predložilo  Općinskom vijeću  da 
predmetno  zemljište  dodijeli  poduzeću «DIA 
PROM « d.o.o. Posušje, po ponuđenoj-tržišnoj 
cijeni   postignutoj  u predmetnom postupku u 
iznosu  od  60.450,00  KM umanjenu  za 
subvencionirani dio u iznosu od 52.390,00,00 

Broj  5  –  stranica   123                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



KM, tako da je preostalo za uplatiti  8.900,00 
KM, kako je to i navedeno u  točki II.  izreke 
Rješenja. 
Postupajući  po  prijedlogu  Povjerenstva  za 
dodjelu  predmetnog  građevinskog  zemljišta, 
Općinsko vijeće je utvrdilo i  postupilo kao u 
izreci Rješenja iz slijedećih razloga jer je  
-  Za  dodjelu  predmetnog  neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
raspisan javni natječaj  kako je to i  propisano 
člankom 45. stavak 1. i članka 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu 
-  Sukladno Odluci  o  građevinskom zemljištu 
(«Službeni glasnik pćine Posušje», broj: 3/04, 
11/05, 4/08,  8/09  i  5/10) proveden postupak 
po raspisanom javnom natječaju za predmetno 
neizgrađeno  građevinsko  zemljište  i  za  isto 
određena naknada sukladno članku 4. Odluke o 
izmjenama i dopunama odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj: 4/08)
-  Člankom  II.  Odluke  Općinskog  vijeća  o 
subvencioniranju  naknade  za  dodijeljeno 
građevinsko  zemljište  u  poslovnoj  zoni 
«OSRDAK», broj:01-02-228/10.  od 
01.12.2010.  godine,  je  određeno  da  Općina 
Posušje  sudjeluje  u  naknadi   za  dodijeljeno 
građevinsko zemljište u iznosu od 13 KM/m2, 
odnosno   86,7% tržišne  cijene  predmetnog 
građevinskog  zemljišta,  a  što  u  predmetnom 
slučaju iznosi 52.390,00 KM
-Da je investitor kao stjecatelj prava korištenja 
radi  građenja  poslovnih  objekata  na 
predmetnom  građevinskom  zemljištu,  dužan 
isplatiti  Općini  Posušje  subvencionirani  dio 
naveden u točki IV. izreke Rješenja, ako isto 
odluči  prometovati  s  objektima  u  roku  od  5 
godina od dana dodjele, te da će u suprotnom, 
Služba  za  imovinsko-pravne,  geodetske 
poslove  i  katastar,  odbiti  upis  promjena  na 
novog  posjednika,  utvrđeno  je  člankom  V. 
stavak  1.  i  2.  Odluke  Općinskog  vijeća   o 
subvencioniranju  naknade  za  dodijeljeno 
građevinsko  zemljište  u  poslovnoj  zoni 
«OSRDAK»,  broj:  01-02-228/10.  od 
01.12.2010. godine. 
S  obzirom  na  naprijed  navedeno,  sukladno 
članku 45.  stavak 1.  Zakona o građevinskom 
zemljištu  riješeno  je  kao  u  izreci  ovog 
Rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-267/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Temeljem  članka  262.  stavak  1.  Zakona  o 
upravnom  postupku  («Službene  novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 2/98 i 
48/99),  postupajući  po  zahtjevu  broj:  05-31-
269/12  od  24.7.2012.  godine  Nediljka 
(Miroslava)  Bešlića  iz  Zagorja  b.b.  općina 
Posušje,  u  predmetu  usklađivanja  Rješenja 
Općinskog  vijeća  broj:05-31-464/10  od 
20.12.2010. godine sa Zakonom o dopunskim 
pravima  branitelja  i  članova  njihovih  obitelji 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine«,  broj:  9/06)  i  Odlukom  o 
subvencioniranju  plaćanja  naknade  za 
dodijeljeno  građevinsko  zemljište  («Službeni 
glasnik  općine  Posušje»,  broj:  9/10),  uz 
pribavljeno  Mišljenje  Općinskog 
pravobraniteljstva  M-7/12,  Općinsko  vijeće 
općine Posušje na 43.  sjednici  održanoj  dana 
31.7.2012. godine, d o n o s i: 

R  J  E  Š  E  N  J  E

Mijenja  se  pravomoćno  Rješenje  Općinskog 
vijeća  broj:  05-31-464/10   od  20.12.2010. 
godine  izmijenjeno glasi: 

I.  Nediljku  (Miroslava)  Bešliću  iz  Zagorja-
općina  Posušje,   se  dodjeljuje   na  korištenje 
radi  građenja građevinsko zemljište državnog 
karaktera  (u  daljnjem  tekstu:  građevinsko 
zemljište)   označeno  kao  k.č.  broj:  1892/72, 
upisano  u  posjedovnom  listu  broj  113,  k.o. 
Bešlići, površine 641 m2. 

II.  Za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  iz 
točke I.  izreke Rješenja Nediljko (Miroslava) 
Bešlić  je dužan  platiti naknadu u iznosu od 
11.201,00  KM (slovima:  jedanaest  tisuća  i 
dvjesto jedna konvertibilna marka) na proračun 
Općine Posušje, broj:  3382002200101010, sve 
u roku od 15-est dana od dana pravomoćnosti 
Rješenja. 

III.  Imenovani gubi pravo korištenja zemljišta 
radi građenja iz točke I. Rješenja ako u roku od 
jedne  godine  od  dana  pravomoćnosti  ovog 

Broj  5  –  stranica   124                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Rješenja o dodjeli zemljišta na korištenje radi 
građenja  ne  podnese  zahtjev  da  mu  se  izda 
građevna  dozvola-odobrenje,  odnosno  ako  u 
roku od  jedne godine  od  izdavanja  građevne 
dozvole-odobrenja  za  građenje  ne  izvede 
pretežit dio radova na građevini, tj. izgradnju s 
prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom.

IV.  Na  dodijeljenom građevinskom zemljištu 
iz  točke  I.  izreke  Rješenja,  po  njegovoj 
pravomoćnosti,   izvršit  će  se  uknjižba  prava 
korištenja  radi  građenja  u  Zemljišnim 
knjigama  u  Općinskom  sudu  u  Širokom 
Brijegu, u korist Nediljka (Miroslava) Bešlića 
iz  Zagorja,  općina Posušje  dok će  Služba za 
imovinsko-pravne,  geodetske  poslove  i 
katastar  općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda

O b r a z l o ž e n j e

Za  predmetno  neizgrađeno  građevinsko 
zemljište u državnom vlasništvu  na lokalitetu 
Meljakuša (Procip) k.o. Bešlići,  označeno kao 
u  točki  I.  izreke  Rješenja,   raspisan  je  javni 
natječaj,  objavljen  na  oglasnoj  ploči  Općine 
Posušje,  mjesne zajednice i  u  javnom glasilu 
«Dnevni list» Mostar.
Na  javni  natječaj   za  dodjelu  građevinskog 
zemljišta za LOT 1 blagovremeno su pristigle 
tri  prijave,  koje  ispunjavaju  sve  formalne 
uvjete natječaja. 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja je 
dana  24.11.2010.  godine,  u  zgradi  Općine 
Posušje, izvršilo i zapisnički evidentiralo javno 
otvaranje prijava (Zapisnik o otvaranju prijava 
za  dodjelu  neizgrađenog  građevinskog 
zemljišta   u  državnom vlasništvu za  LOT 1, 
broj:  01-853/10  od  24.11.2010.  godine)  i 
nakon  provedenog  postupka  donijelo 
Prijedlog  o  dodjeli  građevinskog  zemljišta 
za  LOT 1,  broj:  01-853/10  od  08.12.2010. 
godine, kojim je nakon dostave zaključka o 
rezultatima  natječaja  na  koji  nije  bilo, 
prigovora,  predložilo Općinskom vijeću da 
predmetno  zemljište  dodijeli  Nediljku 
Bešliću,   po cijeni postignutoj u predmetnom 
postupku  u  iznosu  od  17.007,00   KM, 
umanjenu za uplaćenu kauciju od  500,00 KM 
tako da je preostalo za uplatiti  16.507,00 KM, 
kako  je  to  i  navedeno  u   točki  II.   izreke 
Rješenja  broj:  05-31-464/10  od  20.12.2010. 
godine koje se mijenja ovim Rješenjem. 
Navedenim  Rješenjem  podnositelju  zahtjeva 
nije  priznato  pravo  koje  mu  po  Zakonu  o 

dopunskim  pravima  branitelja  i  članova 
njihovih  obitelji,  odnosno  Odluci  Općinskog 
vijeća  o subvencioniranju plaćanja naknade za 
dodijeljeno  građevinsko  zemljište,  pripada 
pravo na oslobađanje (subvenciju) naknade za 
200  m2  dodijeljenog  mu  gradskog 
građevinskog zemljišta, a koja subvencija  mu 
pripada  po  članku  3.  navedene  Odluke  i 
Uvjerenju  Službe  branitelja  iz  Domovinskog 
rata  općine  Posušje,  broj:  07-41-81/12  od 
27.01.2012. godine,  te pri donošenju istog nije 
pravilno primijenjen navedeni zakon odnosno 
odluka. 
Postupajući  po  zahtjevu  imenovanog, 
Općinsko vijeće je  utvrdilo  da pri  donošenju 
Rješenja  broj:  05-31-464/10  od  20.12.2010. 
godine,  koje  se  mijenja  ovim  Rješenjem  a 
kojim  je  imenovanom dodijeljeno  predmetno 
gradsko  građevinsko  zemljište,  nije  pravilno 
primijenjen   materijalni  zakon  (Zakon  o 
dopunskim  pravima  branitelja  i  članova 
njihovih obitelji  i  Odluka o subvencioniranju 
plaćanja  naknade  za  dodijeljeno  građevinsko 
zemljište), tako da Nediljku Bešliću  naknada 
za dodijeljeno mu zemljište nije umanjena za 
200  m2  dodijeljenog   zemljišta  odnosno 
5.306,00  KM (postignuta  tržišne  cijene  u 
navedenom  postupku  od  26,53 KM/m2),  a 
koju  naknadu  je  trebalo  umanjiti  za 
navedeni iznos, te je s obzirom na naprijed 
navedeno  Općinsko  vijeće  svoje  Rješenje 
broj:  05-31-464/10  od  20.12.2010.  godine 
uskladilo   sa   zakonom-izmijenilo,  sukladno 
članku  262.  stavak  1.  Zakona  o  upravnom 
postupku i Odluci o subvencioniranju plaćanja 
naknade za dodijeljeno građevinsko zemljište, 
te riješilo kao u  izreci ovog Rješenja. 
Stupanjem  na  pravnu  snagu  ovog  Rješenja 
prestaje važiti Rješenje broj: 05-31-464/10 od 
20.12.2010. godine  
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Županijskom sudu Široki Brijeg, u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-269/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
                 

Broj  5  –  stranica   125                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Temeljem  članka  217.  stavak  2.   Zakona  o 
upravnom  postupku-u  daljnjem  tekstu  ZUP 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  2/98  i  48/99),  Općinsko 
vijeće  općine Posušje na 43. sjednici održanoj 
dana  31.7.2012.  godine,   postupajući  po 
zahtjevu  Ivana  (Petra)  Širića  iz  Posušja-
Broćanac-Cerovi Doci,   d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o ispravci greške u Rješenju broj: 08-41-

969-14/04 od 08.09.2004. godine

I.  Ispravlja  se  greška u Rješenju Općinskog 
    vijeća broj: 08-41-969-14/04 od 08.09.2004. 
    godine,  tako da u  svim dijelovima Rješenja 
    gdje piše ime Ivica   treba da piše ime Ivan. 

II. Zaključak o ispravci greške u predmetnom 
     Rješenju proizvodi pravno djelovanje kao i 
     Rješenje,  u  kojem  se,  ovim  Zaključkom 
     greška ispravlja. 

III. Ovaj  Zaključak  o  ispravci  greške  u 
      Rješenju, gornji broj, prilaže se  izvorniku 
      predmetnog Rješenja i čini njegov sastavni 
     dio. 

O b r a z l o ž e n j e

Svojim  zahtjevom  broj:  01-31-70/12  od 
11.05.2012.  godine  se  obratio  Ivan  (Petra) 
Širić  iz  Broćanaca-Cerovi  Doci,  općina 
Posušje,  da  mu  se  ispravi  greška  u  Rješenju 
Općinskog  vijeća,  broj  navedeni,  na  način 
kako  je  to  navedeno  u  točki  I.  izreke 
Zaključka. 
Postupajući  po  navedenom  zahtjevu,  nakon 
uvida u spis predmeta,   utvrđeno je da je do 
navedene pogreške došlo, slučajno, omaškom i 
nepažnjom,   pri  izradi  Rješenja-unošenju 
podataka o imenu podnositelja zahtjeva tako da 
je  umjesto  stvarnog imena  Ivan  upisano ime 
Ivica.   
Dokaz:  Izvadak iz matične knjige rođenih za 
mjesto  Broćanac,  broj:  08-13-200-156/12  od 
11.05.2012. godine, iz kojeg se vidi da je ime 
podnositelja zahtjeva Ivan a ne Ivica kako je to 
pogrešno  upisano  u  Rješenju  u  kojem  se 
navedena pogreška ispravlja ovim Zaključkom.
Radi  rješavanje  konkretnog  problema  i 
unošenja  imena  u  Rješenje  broj:  08-41-969-
14/04  od  08.09.2004.  godine  iz  matične 
evidencije  rođenih,   riješeno  je,  sukladno 
članku  217.,  stavak  2.   ZUP-a,  kao  u  izreci 
Zaključka.

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Zaključka se  može  izjaviti  žalba 
Federalnoj  upravi  za  geodetske  i  imovinsko 
pravne poslove u roku od 15-est dana od dana 
dostave Zaključka. 
Žalba  se  predaje  ovoj  Službi  neposredno, 
pismeno ili na zapisnik ili se pak šalje poštom 
preporučeno. 
                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-31-70/12.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 85. i 89. Poslovnika o radu 
Općinskog  vijeća  općine  Posušje  («Službeni 
glasnik  općine  Posušje»,  broj:  5/08,  9/08  i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 43. 
sjednici  održanoj  dana  31.7.2012.  godine, 
donosi:

Z A K L J U Č A K
I.

Usvaja  se  zahtjev  malodobnog  Kristijana 
Marića  iz  Posušja,  Kralja  Tomislava  br.  14, 
zastupanog po skrbniku Jozi Jeliću  za dodjelu 
zemljišta  u  svrhu  rješavanja  stambenog 
pitanja-djeteta koje je ostalo bez oba roditelja. 

II.
Obvezuju  se  Općinske Službe za  upravu na 
čelu  s  Općinskim  načelnikom  da  pripreme 
prijedlog  Rješenja  o  dodjeli  građevinske 
parcele na lokalitetu Vinjanski dom ili pak na 
drugom mjestu u Posušju.

III.
Podnositelj  zahtjeva  se  oslobađa  naknade  za 
zemljište  koje  mu  bude  dodijeljeno,  rente  za 
pogodnost  građenja  te  naknade  za  uređenje 
građevinskog zemljišta. 

IV.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom 
objavljivanja  u  Službenom  glasniku  općine 
Posušje

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-268/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Broj  5  –  stranica   126                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



Na temelju članka 85. i 89. Poslovnika o radu 
Općinskog  vijeća  općine  Posušje  («Službeni 
glasnik  općine  Posušje»,  broj:  5/08,  9/08  i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 43. 
sjednici  održanoj  dana  31.7.  2012.  godine, 
donosi:

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja  se  zahtjev  Zdravke  Petričušić  iz 
Zagorja za dodjelu zemljišta u svrhu rješavanja 
stambenog pitanja njene obitelji koju čine  više 
teških invalidnih osoba.

II.
Obvezuju  se  Općinske  Službe  za  upravu  na 
čelu  s  Općinskim  načelnikom  da  pripreme 
prijedlog  Rješenja  o  dodjeli  dijela 
građevinskog zemljišta  površine cca. 500 m2 a 
označenog kao k.č. broj: 2534/1,  k.o. Zagorje 
u  Zagorju  gdje  i  živi  obitelj  podnositeljice 
zahtjeva.

III.
Podnositeljica zahtjeva se oslobađa naknade za 
zemljište  koje  joj  bude  dodijeljeno,  rente  za 
pogodnost  građenja  te  naknade  za  uređenje 
građevinskog zemljišta. 

IV.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom 
objavljivanja  u  Službenom  glasniku  općine 
Posušje

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-100/12.                              PREDSJEDNIK
Posušje, 31.7.2012. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  22.  stavak  1.  točka  h) 
Zakona  o  lokalnoj  samoupravi  Županije 
Zapadnohercegovačke  („Narodne  novine 
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj  3/09  i 
18/11)  i  članka  115.  Statuta  općine  Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 
8/08 i 2/10), Općinski načelnik općine Posušje, 
donosi

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela 
uprave i službi za upravu Općine Posušje

Članak 1.
U  Pravilniku  o  unutarnjem  ustrojstvu 
Jedinstvenog tijela  uprave i  službi  za  upravu 
Općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“, broj 07/08, 14/08, 2/10, 4/11 i 6/11) 
u članku 6. točka 16. iza riječi Broj izvršitelja, 
broj „2“ zamjenjuje se brojem „3“.

Članak 2.
U  članku  17.  točka  2.  iza  riječi  Uvjeti  za 
vršenje  poslova,   riječi  „VSS-ekonomski 
fakultet“  zamjenjuju  se  riječima  “VSS  – 
ekonomski,  pravni,  građevinski,  agronomski, 
tehnološki fakultet, 3 godine radnog staža“.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKI NAČELNIK

Broj: 01-708/12.                        OPĆINSKI NAČELNIK
Posušje, 6.8.2012. godine                 Petar Polić, v.r.

__________________________________

Broj  5  –  stranica   127                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  



S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
POSUŠJE

1. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regu-
    lacijskog plana „Trg Ivana Pavla II.“…...114
2. Odluka o usvajanju Prostorne osnove općine 
    Posušje………………………………….114
3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zlatna 
    plaketa „Grb općine Posušje“…………..114
4. Odluka o dodjeli javnog priznanja 
    „Zahvalnice općine Posušje“…………...115
5. Odluka o čišćenju i održavanju grada…..115
6. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog 
    odbora Javnog poduzeća Radio Posušje 
    d.o.o.   ………………………………….116
7. Rješenje – Poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani 
    – Posušje………………………….…….116
8. Rješenje – Poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani 
    – Posušje…………………………….….117
9. Rješenje – Poduzeću „Vokel“ d.o.o. Vinjani 
    –  Posušje……………………………….118

10. Rješenje – Poduzeću „Vokel“ d.o.o.
      Vinjani  – Posušje……………………..120
11. Rješenje – Poduzeću  „Viking“ d.o.o. 
      Posušje iz Posušja …………………….121 
12. Rješenje – Poduzeću  „DIA PROM“ d.o.o. 
      Posušje iz Posušje……………………..123 
13. Rješenje – Nediljku (Miroslava) Bešliću
      iz Zagorja…………………………..….124
14. Zaključak o ispravci greške u Rješenju
      broj: 08-41-969-14/04. od 08.09.2004. 
      godine………………………………...126
15. Zaključak – Kristijana Marića ……….126
16. Zaključak – Zdravke Petričušić ……...127

 OPĆINSKI NAČELNIK

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravi-
    lnika o unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog
    tijela uprave i službi za upravu Općine 
    Posušje ……………………………….127

_________________________

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30
                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010
                                          UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur.

Broj  5  –  stranica   128                                     Službeni glasnik općina Posušje                                7.  kolovoz  2012. godine  


